
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Полевского городского округа «Детский сад №51» 

(МБДОУ ПГО «Детский сад № 51») 
_______________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

    

 

12.10.2021                                                                                                № 183к-В 

         

г. Полевской 

 

 

«О продлении приостановления образовательного процесса  

группы № 3 по адресу Р.Люксембург,85а и принятии 

 мер по предупреждению распространения 

 заболеваний ОРВИ, гриппа и других вирусных  

заболеваний в МБДОУ ПГО «Детский сад №51» 

 

В целях предупреждения распространения гриппа и других острых 

респираторных инфекций среди детей МБДОУ ПГО «Детский сад №51» и в связи с 

превышением порога заболеваемости (заболевание детей ОРВИ 12 из 20  -  60%)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Продлить приостановление образовательного процесса на 7 дней с 13 по 19 

октября 2021 года (включительно)  в группе № 3 от 3-х до 4-х лет по адресу: 

Р.Люксембург, 85а. 

 

2. Заместителю заведующего по АХЧ  Киселевой С.В.:  

 обеспечить поддержание необходимого температурного режима в ДОУ; 

 обеспечить всех младших воспитателей ДОУ дезинфицирующими средствами. 

 

3. Воспитателям группы  Талановой Н.А. и Зубаревой Е.А.:  

 довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о 

приостановлении образовательного процесса; 

 прием детей осуществлять с 20 октября  2021 года по справкам от врача. 

 

4. Воспитателям: 

 усилить наблюдение за состоянием здоровья воспитанников, осуществлять 

ежедневный осмотр детей при приеме в ДОУ;  

 ежедневно проводить анализ заболеваемости ОРВИ и гриппом в группах до 9.00;  

 не допускать в ДОУ детей с признаками респираторного заболевания;  



 


